ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG PẰN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Chiềng Pằn, ngày     tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm tra Tiêu chí số 6 -  về cơ sở vật chất văn hoá; Tiêu chí số 7 -

Thông tin và Truyền thông đối với bản Thồng Phiêng, bản Sốp Sạng xã

Chiềng Pằn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024

Kính gửi:  Phòng Văn hoá & thông tin huyện Yên Châu

Thực hiện Quyết định số 1897/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về ban hành Bộ tiêu chí Bản, Tiểu khu nông thôn mới; quy

định Bản, Tiểu khu nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Sơn La giai đoạn 2022 – 2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 4483/HD-SNN ngày 26/12/2022 của Sở nông

nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Sơn La về điều kiện, trình tự, thủ tục hồ sơ

xét công nhận, công bố Bản đạt chuẩn nông thôn mới, Bản nông thôn mới kiểu

mẫu trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2022 – 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Châu về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quố gia xây dựng

nông thôn mới giai đoạn năm 2022 – 2025 trên địa bàn huyện Yên Châu;

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 24/3/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Chiềng Pằn về việc tổ chức thực hiện rà soát Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn xã Chiềng Pằn;

UBND xã Chiềng Pằn kính trình Phòng Văn hoá & Thông tin huyện Yên

Châu, thẩm tra Tiêu chí số 6 -  về cơ sở vật chất văn hoá; Tiêu chí số 7 - Thông

tin và Truyền thông đối với bản Thồng Phiêng, bản Sốp Sạng xã Chiềng Pằn đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2024.

* Hồ sơ kèm theo Tờ trình, gồm có:

1. Tiêu chí số 6: Cơ sở vật chất văn hóa

(1)  Quyết định của UBND xã về thành lập nhà văn hóa - khu thể thao bản.

(2) Quyết định của Chủ tịch UBND xã về giao phụ trách nhà văn hóa - khu

thể thao bản (Bản sao Chứng nhận đã qua bồi dưỡng tập huấn của ngành

VHTT&DL của người được giao nhiệm vụ quản lý nhà văn hóa).

(3) Báo cáo kết quả hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, vui chơi

giải trí cho trẻ em và người cao tuổi của bản trong năm đánh giá.

(4) Biểu mẫu thống kê đánh giá về cơ sở vật chất văn hóa của Nhà văn hóa

- Khu thể thao bản (Có biểu mẫu gửi kèm).

(5) Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động thể thao và thành tích các giải

thi đấu cấp xã, huyện, tỉnh, toàn quốc (nếu có lồng ghép trong Báo cáo thực hiện

tiêu chí Bản, Tiểu khu nông thôn mới)

(6) Bản Hương ước, quy ước đã được Ủy ban nhân dân cấp huyện công

nhận và được niêm yết công khai tại nơi sinh hoạt Văn hóa cộng đồng.

(7) Quyết định tặng danh hiệu và giấy công nhận bản, tổ dân phố văn hoá

trong 2 năm liên tiếp đến thời điểm công nhận đạt chuẩn do Chủ tỉnh Ủy ban nhân

dân huyện quyết định.

(8) Quyết định công nhận Gia đình văn hóa của UBND xã ít nhất 03 năm

liên tục đến thời điểm xét công nhận đạt chuẩn theo quy định.

2. Tiêu chí số 7: Thông tin và Truyền thông

 (1) Danh sách doanh nghiệp viễn thông cung cấp dịch vụ viễn thông,

internet  (Biểu mẫu 07).

UBND xã Chiềng Pằn kính đề nghị Phòng Văn hoá & thông tin huyện Yên

Châu xem xét, thẩm tra./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:37:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lò Văn Thắng<lvthang.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T09:09:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Pằn<ubndchiengpan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T09:10:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Pằn<ubndchiengpan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T09:10:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Pằn<ubndchiengpan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!